
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5     tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 
 
Determinazione n°58 del 02.12.2013 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLO STATO FINALE DEI LAVORI DI RECUPERO DELL’AREA VERDE 
DENOMINATA “LA NOCCHIA” 
 
Premesso che  

- la Giunta Regionale Lazio con propria determinazione n. A8833 del 09/09/2011 ha concesso un 
contributo al Comune di Vivaro Romano un contributo di € 8.854,00 per la realizzazione del progetto 
Recupero dell’area verde denominata “La Nocchia” presentato ai sensi dell’avviso approvato con 
determina dirigenziale della Regione Lazio n A4751 del 09/05/2011; 
 
Visto il progetto esecutivo di cui sopra redatto dall'arch. Alessandro Panci completo di tutti gli 
elaborati di cui all’art.93 del D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e dagli art. 35 e succ. del DPR n. 554/99 , per 
l’importo complessivo di euro 9.311,23 per lavori oltre le somme a disposizione di € 5.042,77 per un 
totale complessivo di € 14.354,00; 
 

Vista l’aggiudicazione in via definitiva dell’appalto all’Impresa A.G.E.P. HYDROSOFT per un importo 

contrattuale, tenuto conto del ribasso offerto, di € 9.105,01 (8.042,46 + 1.062,55 non soggetti a 
ribasso); 
Visto il contratto di appalto in data 15/02/2013 rep n. 369 
Visto il verbale di inizio lavori in data 22/03/2013 
Visto il verbale di ultimazione lavori 01/08/2013 
Visto lo Stato Finale dei Lavori in data 01/08/2013, ammontante ad € 9.105,01 inclusi oneri per la 
sicurezza, al netto dell’IVA di legge; 
Vista la fattura n. 68 del 02/08/2013, di € 10.015,51 IVA di legge inclusa presentata dalla Ditta 

appaltatrice A.G.E.P. HYDROSOFT, a saldo dei lavori eseguiti; 
 

Ravvisata l’opportunità di disporre in merito in considerazione dell’urgenza di rendicontazione alla 
Regione Lazio; 
 

DETERMINA 

 
Di liquidare la fattura n. 68 del 02/08/2013, di € 10.015,51 IVA di legge inclusa presentata dalla Ditta 

appaltatrice A.G.E.P. HYDROSOFT, a saldo dei lavori eseguiti; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 14.127,14, riconducibile alle previsioni del 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici, è stata finanziata dalla Regione Lazio mediante la 
concessione di contributo finalizzato alla riqualificazione dell’area verde denominata “La Nocchia”, 
giusta determinazione dirigenziale n. a 4751 del 09/05/2011, per un importo economico di € 8.854,00, 
mentre l'eccedenza di € 5.500,00 sarà coperta con fondi di bilancio comunale; 
 
Di dichiarare la presente determinazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
TUEL. 



 
□ – comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del 
D.L.gs 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 
l’arch. Romolo Crescenzi. 
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

Arch. Romolo Crescenzi 
 


